

## JĒZUS MAN BIJA LABĀKAIS DRAUGS UN IR JOPROJĀM ...

Intervija ar **Guntaru Ķeri**, draudzes priekšnieku

**Kāds bija tavs ceļš pie Dieva?** Cik es sevi atceros, kā bērns jau gāju uz baznīcu. Sākumā mēs gājām Vaiņodē, pēc tam pārcēlāmies uz Priekuli, uz laukiem. Pēc kāda laika sākām apmeklēt Priekules baptistu draudzi, kā arī apmeklējām svētdienskolu. Tad man varēja būt 7 vai 8 gadi. Tas bija interesants laiks priekš manis - mums bija cītīgi jāmacas zelta pantiņi no galvas, par to mums deva uzlīmes, un gada noslēgumā labākajiem deva balviņas. Protams, neaizmirstamas bija arī svētdienskolas vasaras nometnes, tas bija īsts piedzīvojums - gulēt teltīs. Un protams, arī visas svētdienskolas nodarbības.

Mums bija ļoti labs, mīļš Opītis. Viņš ļoti daudz mums palīdzēja, viņš mums arī daudz stāstīja un mācīja par Jēzu. Tai laikā es neko daudz nesaprātu, bet tagad to es novērtēju. Atgriezoties pie Dieva kādā no evaņģelizācijas pasākumiem, kas notika Priekulē un kur bija ciemiņi no ASV. Tai laikā evaņģelizācija notika nedēļas garumā, un mēs braucām uz baznīcu katru vakaru. Atceros, ka vienu vakaru, sēžot baznīcas solā un klausoties, ko stāsta mācītājs no ASV, viņa vārdi mani uzrunāja. Pirmajā vakarā es neizgāju priekšā, taču mani tas uzrunāja. Manī iekšā bija tāds nemiers - paklausīt šim aicinājumam pieņemt Kristu par savu Glābēju un Kungu, vai nē. Tad kādā no šiem vakariem es tomēr pieņēmu Jēzu, apliecinot, ka Viņš ir mans Glābējs un Kungs. Es gribēju būt uzticīgs Viņam, tajā laikā man Jēzus nozīmēja daudz, Viņš man bija labākais Draugs un ir joprojām.

**Tu esi kristījis 11 gadu vecumā. Kad kļuvi par kristieti, kas tavā dzīvē mainījās?** Noteikti varu teikt, ka skolā man labāk gāja mācībās. Biju mierīgs zēns, protams, dažreiz sanāca arī paniķoties. Dievs man noteikti bija blakus visu skolas laiku.

**Vai jūti, ka tu arī šobrīd turpini mainīties, attīstīties kā kristietis? Vai tu esi pamanījis, ka Dievs pārveido tavu raksturu, ieradumus?** Protams. Sevi esmu nodevis Dieva rokās un ļāvu, lai Dievs strādā caur mani. Grūti pateikt par raksturu. Man bija kādi ieradumi, bet Dievs palīdzēja no tiem atbrīvoties. Bija laiks, kad es daudz spēlēju datorspēles, un es lūdzu Dievu par to, un Dievs mani pilnībā no tām atbrīvoja. Bija laiks, kad es daudz skatījos sporta pārraides. Dievs mani no tām atbrīvoja, tagad es tās skatos ļoti reti.

**Svarīgākā izvēle cilvēka dzīvē – nodot sevi un savu dzīvi Jēzum Kristum. Vai tev ir bijušas vēl kādas svarīgas izvēles, kurām ir liela nozīme tavā dzīvē?** Varu minēt dažus piemērus: skolas pabeigšana, ģimenes nodibināšana, bērnu audzināšana. Ļoti nozīmīga manā dzīvē ir lieta un izvēle, ko Bībele mums māca: Godā savu tēvu un savu māti, lai tu ilgi dzīvotu tanī zemē, ko Tas Kungs, Tavs Dievs, tev dod.

**Ko tu ieteiktu jauniešiem, kas šobrīd, skolu beidzot, ir izvēles priekšā – ko tālāk darīt, kur mācīties, vai iet strādāt? Kāda būtu tava ceļa maize, ceļa vārdi viņiem?** Dievs mums ir devis brīnišķīgu apsolījumu: Esī uzticīgs par mazumu, tad es Tevi iecelšu par daudzumu (Mateja 25. nodaļa). Noteikti ir jāiet mācīties. Labākais ir - iegūt kādu profesiju. Nevis vienkārši profesiju, bet tādu, kuru tu mīli. Dievs mums katram vienam ir devis kādas dāvanas, un tās tad ir arī jāliek lietā. Varu teikt no savas pieredzes, darbu darot no sirds, Dievs pārējās lietas dos. Dievs pavairo tavus talantus. Jeremijas grāmatā ir brīnišķīgi vārdi 9:22-23, kā arī Jesajas 40:28-31.

**Pastāsti par savu profesiju - kā to ieguvi, vai jūties savā vietā?** Pēc iegūtās izglītības esmu būvgaldnieks. Tā ir plaša nozare - sākot no pamatiem un beidzot ar jumtu. Protams, Dievs mani ir uz aicinājis. Un tajā es sajūtu lielo Dieva varenību, kā Viņš var stādāt caur manām rokām. Brīžiem es pats nesaprotu, kā tas varēja notikt.

**Kā paiet tava diena?** Katra diena man ir kā jauns sākums. Rīts sākas lūgšanu, brokastīm un Bībeles lasīšanu. Man tas ir ļoti svarīgi - iesākt dienu kopā ar Dievu. Tad noteikti ir bērnu modināšana un Samuēla



*...palīgs tev, ja tev šķiet, ka neproti un nezini ko un kā lūgt...*

## **Ko lūgt Dievam, kad lūdzam par mācītājiem, vadītājiem, kalpotājiem draudzē?**

### **Lūdziet, lai kalpotāji paliek Dievam uzticīgi un tiek pasargāti no kārdināšanām**

Dievs, es Tevi lūdzu par mūsu mācītāju un kalpotājiem draudzē, lai viņi turpina būt Tev uzticīgi kalpi, palikdami uzticami Tev it visā, ko viņi domā, dara un izteic vārdos. Lai viņi paliek uzticīgi saviem pienākumiem draudzē, uzticīgi savam laulātajam draugam un ģimenei, draudzei, bet visam pāri Tev, Dievs. Lai viņi uzticas Tev visās lietās, ko Tu viņiem dosi, lai piepildītu Tavu nodomu Viņu dzīvēs. Palīdzi, Dievs, viņiem būt uzticamiem Tava Vārda pasludināšanā visur, kur vien ved viņu takas. Tēvs, pasargā viņus šīs pasaules kārdinājumos, pasargā viņus svētus, šīs pasaules neaptraipītus, lai viņus pārveido Tavs Vārds un nevis šī pasaule.

**Mateja 25:14-30, Psalmi 89:2**

### **Lūdziet, lai viņu dzīvēs vienmēr ir klusais laiks ar Dievu**

Dievs, es Tevi lūdzu par mūsu mācītāju un kalpotājiem draudzē, lai Tu viņiem dod laiku, kas viņiem ir nepieciešams būt kopā ar Tevi un Tavu Vārdu. Lai viņi daudzo darbu dēļ vai citu iemeslu dēļ nekad neatmet kluso laiku ar Tevi, Dievs. Lai viņos joprojām ir degsme un izsalkums pēc Tava Vārda, Dievs, un Tava tuvuma. Tēvs, dod viņiem vienmēr ilgas pēc tuvām attiecībām ar Tevi.

**42.Psalms, 62.Psalms**

### **Lūdziet par Svētā Gara darbu viņu dzīvēs**

Dievs, es Tevi lūdzu par mūsu mācītāju un kalpotājiem draudzē - es lūdzos, lai viņu dzīvēs izlejas Tavs Svētais Gars un vēl jo vairāk aizdedzina viņus kalpošanā. Es lūdzos, lai viņi tomēr netiek daudzo darbu un pienākumu dēļ izdedzināti, bet ka Tu viņos atjauno degsmi un ilgas, ka Tu viņos iedez mūžīgo Svētā Gara uguni, kas viņos nekad neizdzies Tavas Valstības dēļ.

**Apustuļu darbi 4:19-33**

### **Lūdziet par atpūtu, labu veselību un atjaunošanos miesā un garā**

Dievs, es Tevi lūdzu par mūsu mācītāju un kalpotājiem draudzē, lai viņi saņem nepieciešamo atpūtu un atspirdzinājumu no saviem darbiem. Palīdzi arī man, Dievs, atcerēties, ka es varu piedāvāt savu palīdzību, ziedojot savu laiku, talantus, resursus, ko Tu man, Dievs, esi devis, lai atbalstītu mācītāju un kalpotājus draudzē. Es lūdzu, lai viņiem ir laiks un iespējas pienācīgi paēst, fiziski izkustēties, atspirgt miegā. Es lūdzu Tevi, lai Tu mācītājam un kalpotājiem ik dienas dod nepieciešamo atjaunošanos miesā un garā.

**1.Mozus 2:2, Psalmi 145:14, Jesajas 40:28-31**

### **Lūdziet par apgādību**

Dievs, es ticu, ka Tu esi Radītājs un Gādātājs. Es Tevi lūdzu, Dievs, par mūsu mācītāju un kalpotājiem draudzē, ka Tu turi viņus Savās rokās un ka Tu gādā par viņu un viņu ģimeņu ikkatru vajadzību. Palīdzi viņiem atcerēties, ka Tu gādā pat par ikkatru matu uz viņu galvas un ka viņi ir daudz vairāk vērti kā putni gaisā vai puķes pļavā. Es Tevi slavēju un pateicos par to visu, ko Tu mācītāja un kalpotāju dzīvēs jau esi darījis, un es lūdzu, lai Tu, Dievs, turpini viņu dzīvēs izliet savas svētības, apmierinot visas viņu vajadzības.

**Lūkas 12:6-7**

### **Lūdziet par Dieva gudrību, vadību un spēku viņu dzīvē un kalpošanā**

Dievs, es Tev lūgšanā piensu mūsu mācītāju un kalpotājus draudzē, dod Tu viņiem gudrību, vadību un Savu spēku, darbojoties un kalpojot draudzē un novadā. Lūdzu, lai viņu sirdis vienmēr paliek pazemīgas un tādas, kas vienmēr paļaujas uz Tevi, ik dienas izlūdzoties gudrību no Tevis. Lūdzu, lai viņi nepaļaujas uz savu spēku un gudrību, bet to izlūdzas no Tevis. Lūdzu, lai viņi vienmēr, ik dienas meklē Tavu vadību, Dievs, savā dzīvē un kalpošanā draudzē un lai viņiem ikdienas acu priekšā ir mērķis, kāpēc viņi kalpo.

**1.Ķēniņu 3:7-14, Salamana Pamācības 3:5-7, Psalmi 119:98, Jēkaba 1:5**





